COMNIBO. Creuit in aduersis uirtus: amputata dextra: leua comprehenderat nauem: qua amputata se sup iniecit quam maxima uirtus potuit in nauem romanam: nec prius dimicare destruit quam nauem profundo immergeret: ut antedictum massiliensis fuit: sed Acilius decimae legionis praefectus pro caesaris parte pugnans. De hoc ita inquit Plutarchus. Acilius ex caesaris comilitonibus nauali praelio apud massiliam hostilem ingressus puppim abscisa ei dextra gladio: umbone sinistra retinuit: eo usque uultibus hostes obtinens: ut prostratis omnibus nauem uictor occupauerit. Creuit uirtus: qui maiore iracundia contra hostes peritus est amissa manu: est enim ira quasi eos fortitudinis: nam sicut cote ferrum acuit: ira uirtus ira acuitur. unde academici disputantes multas omnibus comotiones datas: iracundiam ipsam quasi cote fortitudinis esse dixerunt. Truncus. i. amissa manu truncum dixit militem. Dextra: quae pendebat de naue hostili. Lacerto: demissus est gladius a romano qui lacertum amputauit. Iam clypeo & quae utraque manu priuatus esset: ille nihilominus instabat ut puppim perderet hostilem. Clypeo. id est amissa sinistra qua clypeus tenebatur. Telis. id est amissa dextra. Non con. non: propterea a pugna defecit. Expositus: extra positus: ut se obiceret telis hostium. Arma: scutum fratris. Confixus cuspide. quauis telis hostium transfixus esset. tamen perstabat in proposito ut non inultus caderet. Emerita morte tenet: perfecta: quia corpore excipiebant tela. quae mittebantur in alios: deo a morte suos: corpore suo defendebat. Emerita translatio a militibus: qui emeriti dicuntur: cum debita stipendia praefecerunt. Tum uulnere multo: postquam iam toto corpore caesus flare non poterat diutius: collegit uires sanguine suo: & se saltu deiecit in nauem romanam: quae cum grauata esset cadauere: & sanguine repleta in latus pendere coepit & submersa est sed peruertit historiam. Effugientem: expirantem. Lassos. i. sanguine effuso. Contendit. intendit. Defectus: exhaustis sanguine. Solo pondere: quia

manibus nocere non potuerat. Strage uirum: nūc dicit quōmersit nauem. Accipit ictus. s. fluctuū maris qua qua pte insiluerat hic massiliensis ea pte lat⁹ nauis inclinabat: & fluctu maris pulsabat. Hausit: accepit. Ruptis. s. nimio pondere. Ad summos foros: ad sūma tabulata nauium. Descendit in undas: modū nauis peuntis & mergentis exposuit: qua submersa nauis pōtū inuoluit in uorticis modū. Mersa: dū mergit carina. Dicta in duas ptes separata qua diuidunt maria cū aliqd mergit. Inq; locū: sed nauis obruta mā occupauit locū suū Varii fati: qua descripsit uaria genera mortis.